
L’anno  duemilaventi, il giorno  ventiquattro del mese di ottobre alle ore 13:00,
nella residenza comunale, in seguito a convocazione disposta nei modi di legge, si è
riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori:

   Nominativo

Di Tomassi Giorgio Assessore    A

Giuseppetti Luca Maria Sindaco

Nominativo Carica Pres. / Ass.

P
Carica

Minnucci Teresa Assessore P

Pres. / Ass.

  Assegnati: 3 In carica: 3 Assenti    1 Presenti    2

Nominativo

Partecipa in qualità di Segretario verbalizzante il Segretario Comunale Cesanelli
Dott.Ssa Marina.

Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il Signor
Giuseppetti Luca Maria nella sua qualità di Sindaco, e invita la Giunta Comunale alla
discussione dell’oggetto su riferito.

Carica Pres. / Ass.

COMUNE DI CALDAROLA
Provincia di Macerata

Copia di deliberazione della Giunta Comunale

Numero  108    del  24-10-2020

Oggetto: CONVENZIONE PER LA GESTIONE PROVVISORIA DEGLI IMPIANTI
SPORTIVI COMUNALI. PROVVEDIMENTI



ACCERTATA la presenza dell’Assessore Teresa Minnucci in modalità di video conferenza;

PREMESSO che, sulla proposta della presente deliberazione, ai sensi dell'art. 49, del D. Lgs n. 267
18 agosto 2000, hanno espresso parere favorevole:

il Responsabile del Settore Urbanistica – LL.PP. - Edilizia Privata interessato, per quanto-
concerne la regolarità tecnica;

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO CHE Con deliberazione del Consiglio Comunale n. 18 del 30.03.2006 veniva stabilito di
istituire un rapporto convenzionale tra il Comune di Caldarola e l’Associazione Polisportiva C.S.I. –
U.S. Caldarola, per la gestione degli impianti sportivi comunali;

VISTA la convenzione sottoscritta tra l’associazione polisportiva CSI US Caldarola P.Iva
00667910434 ed il Comune di Caldarola è stato stipulato accordo per la gestione degli impianti
sportivi comunali con l’associazione sportiva C.S.I. - U.S. Caldarola;

CONSIDERATO CHE l’associazione sportiva C.S.I. - U.S. Caldarola si è trasformata in A.S.
denominata “Associazione polisportiva dilettantistica Caldarola” – P.IVA 00667910434, con sede a
Caldarola Via Pallotta n. 9;

CONSIDERATO CHE l’“Associazione polisportiva dilettantistica Caldarola” – P.IVA 00667910434 è
risultata inadempiente rispetto alla convenzione;

RICHIAMATA la Deliberazione di Giunta Comunale n. 78 del 03/08/2020 avente per oggetto
“CONVENZIONE PER GLI IMPIANTI SPORTIVI CON L'A.P.D. CALDAROLA - RISOLUZIONE DELLA
CONVENZIONE” con la quale la Giunta Comunale, ai sensi dell’art. 16 della Convenzione, ha dato
mandato al Responsabile del Settore Urbanistica-LL.PP.-Edilizia Privata di risolvere la Convenzione
per inadempienza del gestore;

CONSIDERATO CHE con nota protocollo n. 6272 del 04/08/2020 è stato avviato il procedimento di
revoca della Convenzione Rep. 1166 del 19/04/2006;

RICHIAMATA la Determina a firma del Responsabile del Settore Urbanistica-LL.PP.-Edilizia Privata n.
110 (R.G. 261) del 10/10/2020 avente per oggetto “CONVENZIONE PER LA GESTIONE DEGLI
IMPIANTIO SPORTIVI COMUNALI REP. 1166 DEL 19/04/2006. RISOLUZIONE PER
INADEMPIENZA” con la quale è stata disposta la risoluzione della Convenzione per la gestione degli
impianti sportivi Comunali Rep. 1166 del 19/04/2006;

CONSIDERATO CHE il procedimento di risoluzione della convenzione sopra citata per la gestione
degli impianti sportivi comunali, si è concluso con atto del 10.10.2020, Prot. N.0008358, notificato in
pari data, che ha disposto la risoluzione con effetto immediato a far data dalla notifica del
provvedimento della Convenzione più volte citata, con restituzione delle chiavi degli impianti e
liberazione degli spazi dei dalle attrezzature da parte della APD Caldarola entro 5 giorni;

CONSIDERATO CHE per gli impianti sportivi comunali sussistono comunque diverse richieste di
utilizzo e che pertanto è necessaria la gestione da parte di un soggetto terzo in quanto non risulta
possibile procedere con i dipendenti comunali senza pregiudizio per l’attività ordinaria dell’Ente;

CONSIDERATO CHE il Comune di Caldarola onde garantire la continuità della gestione degli impianti
sportivi comunali intende conferire la gestione provvisoria degli stessi impianti in regime di
convenzione fino alla durata dell’attuale stagione calcistica, al fine di espletare le necessarie
procedure di evidenza pubblica per l’affidamento pluriennale;

CONSIDERATO CHE l’A.S.D. Caldarola Giovanile Nicolò Ceselli Caldarola, che già utilizzava gli
impianti sportivi comunali ha manifestato interesse alla gestione delle strutture sportive comunali fino
al termine dell’attuale stagione sportiva.

CONSIDERATO CHE l’A.S.D. Caldarola Giovanile Nicolò Ceselli Caldarola è associazione operante
nel territorio comunale, che si è distinta per la promozione dello sport e della socialità anche e
soprattutto a livello giovanile, ha compagini che militano in tutte le categorie del settore giovanile e la
prima squadra che disputa attualmente il campionato di seconda categoria;

CONSIDERATO che la stessa associazione già utilizzava gli impianti sportivi, nel rispetto della
precedente Convenzione, su autorizzazione dell’Amministrazione Comunale;

VISTO lo schema di convenzione allegato alla presente deliberazione per la gestione degli impianti
sportivi fino al termine della presente stagione sportiva;

VISTI

DELIBERA DI GIUNTA n. 108 del 24-10-2020 - Pag. 2 - COMUNE DI CALDAROLA



d.Lgs. 267/2000 e s.m.i. “Testo Unico Enti Locali”;

DELIBERA

DI CONSIDERARE la premessa narrativa parte integrante e sostanziale del presente atto;1.

DI DARE ATTO della Risoluzione della Convenzione Rep. 1166 del 19/04/2006 per la gestione degli2.
impianti sportivi;

DI DARE ATTO che risulta necessario procedere alla gestione degli impianti sportivi comunali3.
mediante soggetto esterno all’Amministrazione Comunale in quanto non risulta possibile procedere
con i dipendenti comunali senza pregiudizio per l’attività ordinaria dell’Ente;

DI DARE MANDATO al Responsabile del Settore Urbanistica-LL.PP.-Edilizia Privata di espletare le4.
necessarie procedure di evidenza pubblica per l’affidamento pluriennale della gestione degli impianti
sportivi comunali;

DI AFFIDARE fino al termine dell’attuale stagione sportiva la gestione degli impianti sportivi comunali5.
all’ A.S.D. Caldarola Giovanile Nicolò Ceselli Caldarola, con sede in Caldarola, Via A. Moro snc
(Partita IVA: 0142277230436 – matr. F.I.G.C. 700464);

DI APPROVARE lo schema di convenzione per la gestione degli impianti sportivi comunali fino al6.
termine della presente stagione sportiva 30/06/2020, allegato alla presente deliberazione;

LA GIUNTA COMUNALE

Ad unanimità di voti favorevoli, resi nei modi e nelle forme di legge;

DELIBERA

Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134 - 4̂ comma - del D.Lgs
18.8.2000, n. 267.

DELIBERA DI GIUNTA n. 108 del 24-10-2020 - Pag. 3 - COMUNE DI CALDAROLA



Approvato e sottoscritto:
Il Sindaco Il Segretario Comunale

F.to Giuseppetti Luca Maria F.to Cesanelli Dott.Ssa Marina

Della suestesa deliberazione, ai sensi dell’art. 124 del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267 e
dell’art. 32, comma 1, della Legge 18.6.2009 n. 69, viene iniziata oggi la
pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale on-line (www.comune.caldarola.mc.it)  per
quindici giorni consecutivi.

E’ comunicata ai Signori Capigruppo Consiliari ai sensi dell’art. 125 D.Lgs. 267/2000.

Caldarola, Il Segretario Comunale
li 26-10-2020 F.to Cesanelli Dott.Ssa Marina
_______________________________________________________________
Il sottoscritto Responsabile del Servizio, visti gli atti d’ufficio,

ATTESTA
Che la presente deliberazione:
È stata affissa all’Albo Pretorio comunale on-line per quindici giorni consecutivi dal
26-10-2020 al 10-11-2020 senza reclami.
È divenuta esecutiva il giorno:

[  ] perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4 D.Lgs.vo n.
     267/2000);

[  ] decorsi 10 giorni dalla pubblicazione, (art. 134, c. 3, D.Lgs.vo n. 267/2000);

Caldarola, li _________________ Il Responsabile del Servizio
F.to Dott. Marco Feliziani

Sono stati assunti i seguenti Impegni di Spesa:

Caldarola, li 24-10-2020   IL RAGIONIERE COMUNALE F.F.
                 F.to Biondi Dott. Rossano

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

Caldarola, li 26-10-2020 Il Segretario Comunale
Cesanelli Dott.Ssa Marina

DELIBERA DI GIUNTA n. 108 del 24-10-2020 - Pag. 4 - COMUNE DI CALDAROLA

http://www.comune.caldarola.mc.it

